
（平成28年4月）

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約実績なし

備考

公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



（平成28年4月）

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

人材銀行廃止に伴うニッ
セイ京都駅前ビル事務
室の原状回復工事につ
いて

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４６４
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

星光ビル管理　株式会
社
京都市下京区四条通東
洞院東入立入西町６０

契約の目的物が代替性
のない特定の位置、構造
又は性質のものであり、
競争を許さず、会計法第
２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２
条の４第３号に該当する
ため。

2,829,600 2,829,600 100.0 － － － －

京都西陣公共職業安定
所再編整備に伴うハ
ローワーク烏丸御池の
整備について(躯体工
事）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４６４
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月22日
株式会社　竹中工務店
京都市中京区壬生賀陽
御所町３－１

契約の目的物が代替性
のない特定の位置、構造
又は性質のものであり、
競争を許さず、会計法第
２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２
条の４第３号に該当する
ため。

1,857,600 1,836,000 100.0 － － － －

京都西陣公共職業安定
所再編整備に伴うハ
ローワーク烏丸御池の
整備について(会議室等
設置工事）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４６４
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月28日
株式会社　アキラ
大阪市阿倍野区昭和町
２－１３－２

予定価格が２５０万円を
超えない工事であり、会
計法第２９条の３第５項
及び予算決算及び会計
令第９９条の第２号に該
当するため。

2,384,856 2,307,744 96.7 － － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属す
る部局の名称及び所
在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

2 / 9 ページ



(平成28年4月）

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２８年度京都労働局
管内１０施設における電
力小売自由化対象部分
の電力供給

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　Ｆ－Ｐｏｗｅｒ
東京都港区六本木一丁
目８番７号

一般競争入札

基本料金　１７３３．４
円/ｋｗ
電力量料金　１６．１７
円/ｋｗｈ
１７．２２円/ｋｗｈ　ほ
か

基本料金　７５６円/ｋ
ｗ
電力量料金　１６．１７
円/ｋｗｈ
１７．２２円/ｋｗｈ　ほ
か

77.7% － － －
単価契約
予定調達総額
20,811,008円

平成２８年度庁舎清掃
（京都労働局ほか４施
設）業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ハヤシハウジ
ング
堺市東区白鷺町１丁１６
番１５号

一般競争入札 ¥5,684,745 ¥4,082,400 71.8% － － －

平成２８年度庁舎清掃
（京都南労働基準監督
署ほか３施設）業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ハヤシハウジ
ング
堺市東区白鷺町１丁１６
番１５号

一般競争入札 ¥2,406,004 ¥1,414,800 58.8% － － －

平成２８年度庁舎清掃
（園部労働基準監督署
ほか３施設）業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ハヤシハウジ
ング
堺市東区白鷺町１丁１６
番１５号

一般競争入札 ¥1,988,908 ¥1,382,400 69.5% － － －

平成２８年度庁舎清掃
（丹後労働基準監督署
ほか２施設）業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ハヤシハウジ
ング
堺市東区白鷺町１丁１６
番１５号

一般競争入札 ¥1,962,951 ¥1,070,280 54.5% － － －

平成28年度京都西陣公
共職業安定所ほか5施
設の交通整理業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　丸起
京都市右京区西院西寿
町１４番地２３　田井中ビ
ル１０１

一般競争入札 ¥33,293,576 ¥27,000,000 81.1% － － －

平成28年度京都西陣公
共職業安定所園部出張
所の交通整理業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

三洋警備保障　株式会
社
京都市伏見区竹田久保
町９番地の１

一般競争入札 ¥2,451,431 ¥1,836,000 74.9% － － －

平成２８年度マザーズハ
ローワークにおける安全
監視業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
(株)パソナフォスター
大阪市中央区淡路町４
－２－１５

一般競争入札 ¥5,523,580 ¥4,129,100 74.8% － － －

平成２８年度建物衛生管
理業務及び給排水設備
保守点検業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

毎美エンジニアリング
株式会社
大阪市福島区海老江５
丁目４番８号

一般競争入札 ¥2,450,052 ¥1,850,040 75.5% － － －

平成２８年度京都労働局
ほか１０施設における空
調設備保守管理業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　大興設備開
発
京都市右京区花園扇野
町３７番地

一般競争入札 ¥9,473,161 ¥6,156,000 65.0% － － －

備考

公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札競争
入札・指名競争入
札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成２８年度丹後労働基
準監督署ほか４施設に
おける空調設備保守管
理業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　丹新ビルサー
ビス
福知山市字長田小字大
野上２０９３－８

一般競争入札 ¥3,728,487 ¥2,115,720 56.7% － － －

平成２８年度京都労働局
ほか６施設における電気
設備保守点検業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

京都府電気工事工業協
同組合
京都市南区東九条南河
辺町３番地

一般競争入札 ¥2,844,460 ¥2,242,080 78.8% － － －

平成28年度昇降機設備
保守点検業務委託（京
都労働局）

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
和幸産業　株式会社
大阪市北区西天満３丁
目１４番１６号

一般競争入札 ¥1,282,089 ¥511,920 39.9% － － －

平成28年度昇降機設備
保守点検業務委託（京
都七条公共職業安定
所）

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

東芝エレベータ　株式会
社関西支社　大阪市阿
倍野区阿倍野筋１丁目１
番地４３

一般競争入札 ¥1,282,089 ¥336,960 26.3% － － －

平成28年度昇降機設備
保守点検業務委託(京都
西陣公共職業安定所・
京都上労働基準監督
署）

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
和幸産業　株式会社
大阪市北区西天満３丁
目１４番１６号

一般競争入札 ¥1,186,574 ¥511,920 43.1% － － －

平成２８年度コニカミノル
タ製複写機（複合機）保
守管理業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

コニカミノルタビジネスソ
リューションズ　株式会社
京都営業所　京都市伏
見区中島北ノ口町２番地

一般競争入札
コピー＠　1.8円
　　　　＠　1.5円
　ほか

コピー＠　1.8円
　　　　＠　1.5円
　ほか

95.3% － － －
単価契約
予定調達総額
8,825,630円

平成２８年度リコー製複
写機（複合機）保守管理
業務

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　三井田商事
京都市伏見区竹田西内
畑町１９

一般競争入札

コピー＠　１５円
　　　　＠　1.8円
　　　　＠　1.5円
　ほか

コピー＠　１５円
　　　　＠　1.8円
　　　　＠　1.5円
　ほか

95.3% － － －
単価契約
予定調達総額
9,019,382円

平成２８年度アズビル株
式会社（旧山武）製空調
設備用自動制御機器保
守点検業務委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

アズビル　株式会社ビル
システムカンパニー関西
支社
大阪市北区天満橋一丁
目８番３０号

一般競争入札 ¥2,406,322 ¥2,293,920 95.3% － － －

平成２８年度京都労働局
他１５施設に係る機械警
備業務委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

綜合警備保障　株式会
社京都支社　京都市下
京区五条通堀川西入ル
柿本町５７９番地　五条
堀川ビル２階

一般競争入札 ¥1,087,603 ¥1,036,800 95.3% － － －

平成28年度京都労働局
ほか6施設における塵芥
処理業務委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　ナプラス
城陽市久世荒内１６０番
地２

一般競争入札

可燃ごみ＠500
円
缶・ビン・ペットボ
トル類＠165円
雑紙＠365円

可燃ごみ＠250
円
缶・ビン・ペットボ
トル類＠150円
雑紙＠250円

83.4% － － －
単価契約
予定調達総額
1,576,422円

平成２８年度　封筒印刷
について

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
ツバメ工業　株式会社大
阪営業所　大阪市中央
区瓦町４－３－１４

一般競争入札

定型＠3.77円
定型＠4.12円
定型外＠10.50円
ほか

定型＠2.60円
定型＠3.00円
定型外＠7.20円
ほか

68.8% － － －
単価契約
予定調達総額
2,407,644円

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札競争
入札・指名競争入
札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成28年度一般定期健
康診断の実施及び付随
する業務の委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

医療法人社団　京健会
京都市南区東九条西岩
本町１０番地２　朝日商
事３階

一般競争入札

基本検査＠8,050
円
間接撮影＠3,700
円
喀痰検査＠2,625
円　ほか

基本検査＠6,000
円
間接撮影＠3,000
円
喀痰検査＠2,000
円　ほか

82.8% － － －
単価契約
予定調達総額
7,905,600円

平成２８年度日雇労働求
職者給付にかかる現金
警備輸送業務委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
日本通運　株式会社京
滋警送支店　京都市南
区西九条菅田町２２

一般競争入札 ¥1,009,431 ¥959,040 95.0% － － －

平成２８年度　色上質紙
等の購入について

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
村上紙業　株式会社
京都市右京区西京極南
庄境町３９番地

一般競争入札

A3薄口＠4.21円
A４薄口＠2.11円
A4中厚口2.92円
ほか

A3薄口＠2.35円
A４薄口＠1.25円
A4中厚口1.65円
ほか

60.7% － － －
単価契約
予定調達総額
876,285円

平成２８年度印刷機（理
想科学工業社製品）の
消耗品購入

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　三光商事
京都市下京区堺町通高
辻下る夕顔町４８０番地

一般競争入札
マスタ＠16,900円
インク＠6,000円
ほか

マスタ＠15,400円
インク＠5,400円
ほか

90.6% － － －
単価契約
予定調達総額
1,199,448円

平成２８年度一般運送業
務委託

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ウイングスマ
ルコー
京都市上京区千本通下
立売下ル小山町９０８－
１０

一般競争入札

～５０ｇ＠63円
～１００ｇ＠75円
～３００ｇ＠110円
ほか

～５０ｇ＠72円
～１００ｇ＠72円
～３００ｇ＠82円
ほか

92.6% － － －
単価契約
予定調達総額
5,617,144円

平成２８年度　京都労働
局所有管理の官用自動
車に係る車検等点検整
備委託契約

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　京滋マツダ
京都市南区吉祥院向田
西町1番地

一般競争入札

軽＠14,500円
貨物＠16,000円
普通＠17,500円
ほか

軽＠10,000円
貨物＠10,000円
普通＠10,000円
ほか

87.9% － － －
単価契約
予定調達総額
1,947,028円

平成２８年度京都地方法務
局、京都地方検察庁及び京
都労働局で使  用する自動
車用燃料（揮発油及び軽
油）購入一式

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
滋賀石油　株式会社
滋賀県大津市竜が丘１
番１２号

一般競争入札
揮発油112.5円/ｌ
軽油98.8円/ｌ

揮発油107.5円/ｌ
軽油91.3円/ｌ

92.9% － － －
単価契約
予定調達総額
4,594,840円

平成２８年度京都労働局
管内１８施設におけるイ
ンターネット閲覧に使用
するパソコン等のレンタ
ル

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　タマヤ
福井県越前市高瀬一丁
目８番２９号

一般競争入札 ¥3,076,263 ¥1,191,672 38.7% － － －

平成２８年度　トナー類
等（リコー製品）の購入

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社　三井田商事
京都市伏見区竹田西内
畑町１９

一般競争入札

トナー等＠12,800
円
＠1,350円
＠2,650円
ほか

トナー等＠8,800
円
＠1,200円
＠1,900円
ほか

47.0% － － －
単価契約
予定調達総額
4,331,570円

平成２８年度　トナー類
等（ＥＰＳＯＮ・ＣＡＮＯＮ
製品等）の購入

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

ケイティケイ　株式会社
京都営業所
京都市下京区五条通堀
川西入ル柿本町５７９

一般競争入札

トナー等＠8,458
円
＠8,553円
＠8,768円
ほか

トナー等＠7,260
円
＠6,920円
＠6,270円
ほか

74.6% － － －
単価契約
予定調達総額
1,375,693円

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札競争
入札・指名競争入
札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

「平成２８年度版従業員
採用の手引き」の印刷に
ついて

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月18日
谷印刷　株式会社
京都市右京区西院太田
町８８

一般競争入札 ¥1,533,493 ¥874,800 57.0% － － －

平成28年度専門家派
遣・相談等支援事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

京都府中小企業団体中
央会　京都市右京区西
院東中水町１７番地　京
都府中小企業会館内

一般競争入札
（総合評価）

¥13,277,339 ¥11,056,476 83.3% － － －

平成２８年度若年者地域
連携事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

京都経営者協会
京都市下京区塩小路通
烏丸西入東塩小路町６１
４

一般競争入札
（総合評価）

¥29,237,348 ¥23,341,500 79.8% － － －

平成28年度人材不足分
野における人材確保の
ための雇用感改善促進
事業（介護分野）

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

公益財団法人　介護労
働安定センター　京都支
部
京都市下京区大宮通四
条下ル四条大宮町２番
地

一般競争入札
（総合評価）

¥7,113,072 ¥6,997,353 98.4% 公財 国 3

平成28年度人材不足分
野における人材確保の
ための雇用感改善促進
事業（建設分野）

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

京都府社会保険労務士
会　京都市上京区今出
川通新町西入弁財天町
３３２番地

一般競争入札
（総合評価）

¥7,113,072 ¥6,700,320 94.2% － － －

平成２８年度京都府との
一体的実施事業におけ
る委託事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

オムロンパーソネル　株
式会社
京都市下京区烏丸通七
条下ル東塩小路町７３５
－５

一般競争入札 ¥37,932,364 ¥33,333,332 87.9% － － －

平成２８年度京都労働局
メンタルヘルス対策事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　ヘルスウエイ
ブ
京都市中京区烏丸通錦
小路上ル手洗水町６５２
番地

一般競争入札

施設相談＠7,750
円
研修講師＠
27,500円/時間
ほか

施設相談＠7,000
円
研修講師＠
25,000円/時間
ほか

97.9% － － －
単価契約
予定調達総額
1,360,800円

平成２８年度シニアワー
クプログラム地域事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
ランゲート　株式会社
京都市中京区壬生坊城
町１－１－２０６

一般競争入札 ¥28,347,989 ¥22,600,836 79.7% － － －

訓練受講希望者等に対
するジョブ・カード作成支
援推進事業

京都市中京区両替町通御
池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社　セントメディア
東京都新宿区新宿３－１
－２４京王新宿三丁目ビ
ル３階

一般競争入札
（総合評価）

¥29,212,920 ¥28,058,400 96.0% － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

一般競争入札競争
入札・指名競争入
札の別（総合評価

の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合



（平成28年4月）

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

京都労働局労災補償課分
室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
太陽生命保険株式会社
東京都中央区日本橋２－７
－１

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥8,806,188 ¥8,806,188 100.0% 0 － － －

京都労働局助成金セン
ター・雇用保険電子申請事
務センター事務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社井門エンタープライズ
東京都品川区東大井５丁目１５
番３号
明治安田生命保険相互会社
東京都千代田区丸の内二丁目
１番１号

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥13,625,424 ¥13,625,424 100.0% 0 － － －

京都駅前総合労働相談コー
ナー事務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
日本生命保険相互会社
大阪市中央区今橋３丁目５
番１２号

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥4,033,281 ¥4,033,281 100.0% 0 － － －

京都下労働基準監督署事
務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
日本生命保険相互会社
大阪市中央区今橋３丁目５
番１２号

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥39,273,724 ¥39,273,724 100.0% 0 － － －

京都西陣公共職業安定所
事務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
丸永織物株式会社
京都市上京区大宮通中立
売西入ル新元町２１７

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥2,980,800 ¥2,980,800 100.0% 0 － － －

京都西陣公共職業安定所
駐車場（第２駐車場）の賃貸
借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
マツヤ株式会社
京都市上京区日暮通中立
売下る須浜池町２４４番地

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥1,296,000 ¥1,296,000 100.0% 0 － － －

ハローワーク西陣烏丸御池
プラザ事務室の賃貸借契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

明治安田生命保険相互会
社
東京都千代田区丸の内２丁
目１番１号

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥88,376,442 ¥88,376,400 100.0% 0 － － －

京都人材銀行事務室の賃
貸借契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
日本生命保険相互会社
大阪市中央区今橋３丁目５
番１２号

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥888,451 ¥888,451 100.0% 0 － － －

千本労働分庁舎駐車場の
賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
株式会社トナミ
京都市下京区七条通大宮
西入花畑町８０

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥5,171,040 ¥4,898,880 94.7% 0 － － －

京都ジョブパーク内ハロー
ワークコーナー・わかものハ
ローワークコーナー・新卒応
援ハローワークコーナー事
務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

一般財団法人　京都府民総
合交流事業団
京都市南区東九条下殿田
町７０

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥16,353,744 ¥16,353,744 100.0% 0 － － －

マザーズジョブカフェ内ハ
ローワークコーナー事務室
の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

一般財団法人　京都府民総
合交流事業団
京都市南区東九条下殿田
町７０

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥870,912 ¥870,912 100.0% 0 － － －

京都わかものハローワーク
グループ実習室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社長栄
京都市伏見区深草西浦町３
丁目７０第５長栄アストロビ
ル

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥2,332,800 ¥2,332,800 100.0% 0 － － －

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

宇治公共職業安定所駐車
場（第２駐車場）の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日 個人

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥2,052,000 ¥2,052,000 100.0% 0 － － －

宇治公共職業安定所駐車
場（第３駐車場）の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社ライフポート西洋
大阪市北区梅田１―３―１
―６００大阪駅前第一ビル６
階

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥1,036,800 ¥1,036,800 100.0% 0 － － －

舞鶴公共職業安定所駐車
場の賃貸借契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
北村木材株式会社
舞鶴市字下安久８２１

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥1,579,885 ¥1,572,000 99.5% 0 － － －

ハローワークプラザかめお
か事務室の賃貸借

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日 個人

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥5,944,476 ¥5,766,144 97.0% 0 － － －

ハローワークプラザ山科事
務室の賃貸借契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
豊栄工業株式会社
京都市山科区東野八反畑
町２２ー８

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥6,533,136 ¥6,533,136 100.0% 0 － － －

ハローワークプラザ城南事
務室の賃貸借契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日 個人

契約の目的物が代替性のない特定の位
置、構造又は性質のものであり、競争を許
さず、会計法第２９条の３第４項及び予算決
算及び会計令第１０２条の４第３号に該当す
るため。

¥5,468,088 ¥5,468,088 100.0% 0 － － －

京都下労働基準監督署清
掃業務委託契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

星光ビル管理株式会社京都
営業所
京都市下京区四条通東洞
院東入立売西町６０

入居している賃貸借ビルの清掃委託契約で
あり、契約相手方が指定されており、競争を
許さず、会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３号に該
当するため。

¥4,082,400 ¥4,082,400 100.0% 0 － － －

ハローワーク烏丸御池プラ
ザにおける清掃管理業務

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

グローブシップ株式会社大
阪支店
大阪市北区天満橋１丁目８
－３０　ＯＡＰタワー４Ｆ

入居している賃貸借ビルの清掃委託契約で
あり、契約相手方が指定されており、競争を
許さず、会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３号に該
当するため。

¥5,927,640 ¥5,927,640 100.0% 0 － － －

「給与等システムプログラム
の使用許諾及びソフトウエ
アサポート」に係る契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

コンピュータ・システム株式
会社
京都市上京区笹屋町千本
西入笹屋四丁目２７３番地３

当該システムの開発業者であり、システム
の著作権が当該業者に帰属しているため。
会計法第２９条の３第４項及び予決令第１０
２条の４第３号に該当するため。

¥1,982,880 ¥1,982,880 100.0% 0 － － －

「債権管理システムソフトウ
エア保守及びその使用許諾
ならびにハードウェア保守」
契約

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

コンピュータ・システム株式
会社
京都市上京区笹屋町千本
西入笹屋四丁目２７３番地３

当該システムの開発業者であり、システム
の著作権が当該業者に帰属しているため。
会計法第２９条の３第４項及び予決令第１０
２条の４第３号に該当するため。

¥2,690,496 ¥2,690,496 100.0% 0 － － －

雇用保険説明会の外部会
場借上げ（宇治所）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
宇治商工会議所
宇治市宇治琵琶４５－１３

公募の結果、仕様を満たす会場が他に認
められず、会計法第２９条の３第４項及び予
算決算及び会計令第１０２条の４第３号に
該当するため。

¥1,011,000 ¥1,011,000 100.0% 0 － － －

新聞の定期購読

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

株式会社京都新聞ホール
ディング
京都市中京区烏丸通夷川
北入少将井町２３９

再販売価格維持制度が適用されており、契
約の性質が競争を許さず、会計法第２９条
の３第４項及び予算決算及び会計令第１０
２条の４第３号に該当するため。

¥1,386,792 ¥1,386,792 100.0% 0 － － －

平成２８年度　医療労務管
理支援事業の業務委託

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

一般社団法人　京都私立病
院協会
京都市下京区烏丸通四条
下ル水銀屋町６２０

地域における医療及び介護の総合的な確
保を推進するための関係法律の整備等に
関する法律第3条により都道府県が指定し
た団体等に業務を委託するもの。会計法第
２９条の３第４項及び予決令第１０２条の４
第３号に該当するため。

¥4,463,000 ¥4,463,000 100.0% 0 － － －



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又

は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
社会福祉法人松花苑
京都府亀岡市大井町小金
岐北浦16

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥17,882,000 ¥17,882,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

社会福祉法人京都ライフサ
ポート協会
京都府京田辺市三山木田
中２５－６

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥19,625,000 ¥19,625,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

社会福祉法人よさのうみ福
祉会
京都府与謝郡与謝野町岩
屋６００－６

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥19,544,000 ¥19,544,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

一般財団法人長岡記念財
団
京都府長岡京市友岡４丁目
１８－１

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥19,565,000 ¥19,565,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

一般財団法人長岡記念財
団
京都府長岡京市友岡４丁目
１８－１

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥14,346,000 ¥14,346,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
社会福祉法人みずなぎ学園
京都府舞鶴市字鹿原２０９
番地３

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥19,664,000 ¥19,664,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
社会福祉法人南山城学園
京都府城陽市富野狼谷２番
地１

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥25,181,000 ¥25,181,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度障害者就業・
生活支援センター事業（雇
用安定等事業）に係る業務
委託（職業対策課）

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

社会福祉法人京都総合福
祉協会
京都市左京区下鴨北野々
神町２６番地

障害者の雇用の促進等に関する法律第３３
条により、都道府県知事が指定・推薦した
団体と契約することとなるため。会計法第２
９条の３第４項及び予決令第１０２条の４第
３号に該当するため。

¥36,426,000 ¥36,426,000 100.0% 0 － － －

高齢者活躍人材育成事業
に係る業務委託

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
公益社団法人京都府シル
バー人材センター連合会

高年齢者雇用安定法第４０条により都道府
県知事に指定された団体を支援することと
なるため。会計法第２９条の３第４項及び予
決令第１０２条の４第３号に該当するため。

¥31,758,000 ¥31,758,000 100.0% 0 公社 都道府県 1

平成２８年度地域若者サ
ポートステーション事業」
に係る業務

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日
公益財団法人京都市
ユースサービス協会

応募者の企画内容を評価し、優れたものを
契約の相手方として選定することが事業の
効果的、効率的な実施を期す上で相応しい
ため。会計法第29条の３第４項及び予決令
第１０２条の４第３号に該当するため。

¥24,500,000 ¥24,499,998 100.0% 0 公財 都道府県 1

平成２８年度地域若者サ
ポートステーション事業」
に係る業務

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

特定非営利活動法人　さ
さえ
宇治市小倉町西浦８２番
地の２７

応募者の企画内容を評価し、優れたものを
契約の相手方として選定することが事業の
効果的、効率的な実施を期す上で相応しい
ため。会計法第29条の３第４項及び予決令
第１０２条の４第３号に該当するため。

¥18,000,000 ¥18,000,000 100.0% 0 － － －

平成２８年度地域若者サ
ポートステーション事業」
に係る業務

京都市中京区両替町通
御池上ル金吹町４５1
支出負担行為担当官
京都労働局総務部長
太田　衛

平成28年4月1日

特定非営利活動法人
よのなか塾
舞鶴市字行永１９７６番
地７

応募者の企画内容を評価し、優れたものを
契約の相手方として選定することが事業の
効果的、効率的な実施を期す上で相応しい
ため。会計法第29条の３第４項及び予決令
第１０２条の４第３号に該当するため。

¥12,000,000 ¥11,894,180 99.1% 0 － － －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


